- 1 -

农业农村部农业机械化总站文件

农机化总站〔2022〕55号

关于 2022 年农机职业技能评价考评员培训班

预报名的通知

各有关单位：

为进一步加强农机技能人才评价考试人员队伍建设，不断提

升技能评价工作水平，扎实推进农机技能人才队伍建设，根据

2022年农机职业技能开发工作安排，我站拟于 7月中下旬在贵州

省举办农机技能人才评价考试人员资格认证培训班，现将有关事

项通知如下：

一、时间地点

根据报名情况确定具体时间地点后，另行通知。

二、参加人员

1.各省农机职业技能开发工作主管部门人员，各农机职业技

能鉴定站、工作站、培训鉴定基地的管理人员；

2.企业、职业院校、协会和社会化服务组织拟从事农机技能

- 2 -

人才评价考评工作的人员。

三、资格条件

申报考评员资格应具有本职业（专业）三级及以上职业资格

或者中级及以上专业技术职务；申报高级考评员资格应具有本职

业（专业）一级职业资格或高级专业技术职务。

四、培训内容

解读国家职业资格制度改革和技能人才评价相关政策规定；

介绍农机技能人才评价工作思路和工作重点；讲解农机技能人才

评价考评行为规范；交流讨论农机行业技能人才评价工作发展。

五、其他事项

1.请各单位接到通知后，及时向各地市转发并组织相关人员

参加培训，于 7月 1 日下班前将确认参训人员的本省汇总表（见

附件）电子版发送至我站电子邮箱 yyzhdch@163.com，咨询电话：

010-59199097。

2.培训班严格按照各相关地区防疫工作要求动态调整，如有

变化另行通知。

3.培训班收取培训费 1800元/人，包括考试、教材、证书、

用餐等费用。培训班食宿统一安排，住宿费用自理。

附件：农机技能人才评价人员资格认证培训班报名表

农业农村部农业机械化总站

2022 年 6月 23日

mailto:电子版发送至我站电子邮箱yyzhdch@163.com

- 3 -

附件

农机技能人才评价人员资格认证培训班报名表

省份 姓名 性别 民族 开发票单位名称 开发票税号 联系方式 职务／职称
住宿（单

／拼）

是否

办证

注：单间 370 元/间·天，标准间 450 元/间·天

农机化总站办公室                        2022年6月23日印发